
Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
1 z 14 

 

 

Evidenční č.: S-51-150/2022 

Č. j.: MD/14693/2022/150                       

Výtisk č.:                   

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 „Výroba a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů  

pro dopravně správní agendy“ 
     evidovaná u objednatele pod č. S-51-150/2022 

evidovaná u zhotovitele pod č. 153/DS/2022 
 (dále jen „Smlouva“), 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo dopravy 
se sídlem Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PSČ 110 15 
zastoupená:  Mgr. Martinem Kupkou, ministrem dopravy  
IČO:   66003008 
DIČ:                CZ66003008 
bank. spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:  22027001/0710 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, 
sp. zn. ALX 296  
zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  1602011/0710 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“). 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za Objednatele: XXX 

XXX 
   telefon: XXX 
 
za Zhotovitele: Tomáš Hebelka, MSc 
   generální ředitel 
   telefon: 236 031 201 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
2 z 14 

 

 

Zmocněnci pro věcná jednání: 
 
za Objednatele: XXX 

XXX 
   telefon: XXX 
 
   XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 
 

XXX 
   XXX 

telefon: XXX 
 

 
 
za Zhotovitele: XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 
 

XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 

 
XXX 

   XXX 
   telefon: XXX 

 
    

PREAMBULE 
 

Smlouva je uzavřena v souladu s § 29 písm. b) bod 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se stanoviskem Národního 
bezpečnostního úřadu ze dne 12. července 2022, č. j.: 5325/2022-NBÚ/80,  
sp. zn. 80-76092/2022. 

 

 
Článek I. 

PŘEDMĚT A OBSAH SMLOUVY A MNOŽSTVÍ PLNĚNÍ  
 
1. Předmětem plnění dle Smlouvy je výroba a uskladnění přísně zúčtovatelných tiskopisů 

užívaných v dopravně správních agendách:  
 
a) Osvědčení o registraci vozidla (dále jen „ORV“), 
b) Osvědčení o registraci historického vozidla (dále jen „Průkaz historického vozidla“).   
 

2. Předmět plnění dle odst. 1 tohoto článku (dále též „dílo“) bude vyroben dle technické 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. Součástí technických specifikací předmětu 
plnění dle odst. 1 tohoto článku jsou jejich samostatné části, které obsahují utajované 
informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a jsou založeny a evidovány následovně: 
 

Předmět plnění 
Technická 
specifikace 

Samostatné části technických specifikací 
obsahujících informace ve stupni utajení 

„VYHRAZENÉ“ evidované 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
3 z 14 

 

 

u Objednatele pod č.j. u Zhotovitele pod č.j. 

ORV 
Příloha č. 1 Smlouvy 
bod A 

XXX XXX 

Průkaz 
historického 
vozidla 

Příloha č. 1 Smlouvy 
bod B 

XXX XXX 

 
3. Rozsah díla pro rok 2023 je pevný a nepřekročitelný a činí: 

 
Předmět plnění Dle technické 

specifikace 
Pevné množství (ks) 

pro rok 2023 
Množství 

specimenů 
pro rok 

2023 (ks) 

ORV - jádro Příloha č. 1 Smlouvy 
bod A 

XXX  XXX 

- pouzdro XXX  - 

Průkaz historického vozidla Příloha č. 1 Smlouvy 
bod B 

XXX  
- 

 
 

4. Dílo bude v letech 2024 – 2026 dodáno v celkovém minimálním a maximálním rozsahu 
v daném roce dle následující tabulky:  
 

Předmět plnění Dle technické 
specifikace 

Minimální množství  
v letech 2024 – 2026 

(ks ročně) 

Maximální množství  
v letech 2024 – 2026 

(ks ročně) 

ORV  -  jádro Příloha č. 1 Smlouvy 
bod A 

XXX  XXX  

-  pouzdro XXX  XXX  

Průkaz historického 
vozidla 

Příloha č. 1 Smlouvy 
bod B 

XXX  XXX  

 
5. Objednatel se zavazuje odebrat pevné množství předmětu plnění stanovené pro rok 2023 

a minimální množství předmětu plnění stanovené pro roky 2024 – 2026.  
 

6. Z důvodu číslování šestimístným číslovačem a s ohledem na nutnost vypuštění čísla ve 
tvaru „000 000“ při přechodu na novou sérii je Zhotovitel oprávněn provést korekci 
minimálního ročního množství ORV dle odst. 4 tohoto článku, a to o maximálně 5 ks 
tiskopisů. Tato korekce nemá vliv na cenu za minimální množství ani na podmínku dodržení 
minimálního množství. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že specimeny ORV - jádro dle odst. 3 tohoto článku budou 

Zhotovitelem vyrobeny a předány Objednateli společně s příslušným prvním dílčím plněním 
předmětu Smlouvy a budou opatřeny nesmazatelně vyznačeným přetiskem „SPECIMEN.  

 
8. V případě požadavku Objednatele na dodání nadminimálního množství předmětu plnění 

zašle Objednatel písemný požadavek (dále jen „Objednávka“), ve kterém stanoví druh, 
požadované množství předmětu plnění a termín dodání. Objednávka musí být doručena 
Zhotoviteli nejpozději do 1. 10. kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, 
v němž má být dílo, resp. jeho část, zhotoveno. Požadované nadminimální množství bude 
předáno Objednateli nejdříve s druhým dílčím plněním v daném roce. Smluvní strany si 
vzájemně odsouhlasí označení série a číslování požadovaného množství předmětu plnění, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení Objednávky Zhotoviteli.  
 

9. Objednatel se Smlouvou zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a uhradit za něj cenu dle 
čl. III Smlouvy. 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
4 z 14 

 

 

 
 

Článek II. 
LHŮTY. MNOŽSTVÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo Objednateli formou dílčích plnění v rámci 

minimálního množství a ve lhůtách takto: 
 
a) ORV (jádro + pouzdro) 

 
 Do 29. 9. 2023 XXX ks jader; XXX ks pouzder + XXX ks SPECIMEN 
 Série a číslování: UBI XXX – UBI XXX 
    UBI 000 000 (SPECIMEN) 
       
  
 Do 30. 11. 2023 XXX ks; XXX pouzder 
 Série a číslování: UBJ XXX – UBJ XXX 
    

 
 Dílčí plnění v letech 2024 – 2026 v příslušném kalendářním roce:  
 
Do 1. 3.:   XXX ks 
Do 30. 9.:   XXX ks 

 
 
 

 
b) Průkaz historického vozidla  

 
 
 Do 30. 6. 2023: XXX ks 
 Série a číslování: VV XXX – VV XXX 
 
 

 Dílčí plnění v letech 2024 – 2026 vždy jednou ročně: 
 
 Do 1. 3.:  XXX ks  
 
 
2. Zhotovitel je oprávněn po předchozí dohodě písemně vyzvat Objednatele k převzetí dílčího 

plnění kdykoliv během lhůty uvedené v odst. 1 tohoto článku v příslušném kalendářním 
roce. Na základě této písemné výzvy je Objednatel povinen řádně provedené dílčí plnění 
převzít v pracovní den a v pracovní době od Zhotovitele za podmínek stanovených 
Smlouvou, a to zmocněncem Objednatele pro jednání věcná a technická, nebo 
zmocněncem písemně určenou osobou. 

 
3. Dílčí plnění je Zhotovitelem splněno dnem jeho protokolárního převzetí Objednatelem,  

tj. dnem podpisu dodacího listu zmocněncem Objednatele pro jednání věcná a technická 
nebo zmocněncem písemně určenou osobou. Pokud lhůta dílčího plnění nebude dodržena 
zaviněním na straně Objednatele, neuplatní se vůči Zhotoviteli smluvní pokuta podle čl. XI 
Smlouvy.  

 
4. Místem plnění a místem předání díla resp., jeho části Objednateli je objekt Zhotovitele na 

adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1.  
 
 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
5 z 14 

 

 

Článek III. 
CENA DÍLA 

 
1. Cena díla dle čl. II Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a nesmí přesáhnout 
celkem částku 120 241 561,98 Kč bez DPH, tj. částku 145 492 290,00 Kč s DPH, a činí: 

 
a) Cena za ORV 

 
Cena za minimální množství ORV – jádro 

 

*) V minimálním množství je zahrnuto 1 000 ks specimenů.  
 

 
Cena za nadminimální množství ORV – jádro 

Rok 
Nadminimální 
množství ks 

Cena za jádro / kus v Kč 
Cena za nadminimální množství celkem v 

Kč 

bez DPH s DPH bez DPH vč. DPH 

2024 XXX XXX XXX  3 017 000,00     3 650 570,00     

2025 XXX XXX XXX  3 017 000,00     3 650 570,00     

2026 XXX XXX XXX  3 017 000,00     3 650 570,00     

 
  

Cena za minimální množství ORV – pouzdro 

Rok 
Minimální 

množství ks 

Cena za pouzdro / kus  
v Kč 

Cena za minimální množství celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH vč. DPH 

2023 XXX XXX XXX  13 100 000,00      15 851 000,00     

2024 XXX XXX XXX  14 520 000,00      17 569 200,00     

2025 XXX XXX XXX  14 520 000,00      17 569 200,00     

2026 XXX XXX XXX  14 520 000,00      17 569 200,00     

 
 
Cena za nadminimální množství ORV– pouzdro 

Rok 
Nadminimální 
množství ks 

Cena za pouzdro / kus  
v Kč 

Cena za nadminimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH vč. DPH 

2024 XXX XXX XXX 5 082 000,00  6 149 220,00     

2025 XXX XXX XXX 5 082 000,00  6 149 220,00     

2026 XXX XXX XXX 5 082 000,00  6 149 220,00     

 
 

b) Cena za Průkaz historického vozidla 
 

Rok Množství ks 
Cena za kus v Kč Cena za množství celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH vč. DPH 

2023 XXX XXX XXX  1 068 560,00      1 292 957,60     

2024 XXX XXX XXX 1 184 000,00     1 432 640,00     

2025 XXX XXX XXX 1 184 000,00     1 432 640,00     

2026 XXX XXX XXX 1 184 000,00     1 432 640,00     

Rok 
Minimální 

množství ks 

Cena za jádro / kus v Kč Cena za minimální množství celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH vč. DPH 

2023 XXX XXX XXX  8 024 001,98      9 709 042,40     

2024 XXX XXX XXX  8 880 000,00     10 744 800,00 

2025 XXX XXX XXX  8 880 000,00     10 744 800,00 

2026 XXX XXX XXX  8 880 000,00     10 744 800,00 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
6 z 14 

 

 

 
 

2. Sjednaná cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je pro stanovený rozsah díla a danou 
technickou specifikaci cenou nepřekročitelnou, s výjimkou stanovenou v odst. 5 tohoto 
článku, a zahrnuje veškeré náklady související s provedením díla včetně balného a 
skladného před předáním díla Objednateli. Sjednaná cena nezahrnuje náklady na přepravu 
díla, resp. jeho dílčí části. 

 
3. V případě, že dojde v průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy ke změně právních předpisů 

s dopadem do předmětu plnění Smlouvy, ke změně technické specifikace nebo designu, 
která bude vyžadovat použití jiných materiálů a s nimi spojenou změnu objemu technické 
práce, případně dojde ke změně cen materiálu dodaného jednotlivými dodavateli 
Zhotovitele, Zhotovitel písemně navrhne Objednateli novou kalkulaci ceny. V případě 
písemného souhlasu Objednatele s touto novou kalkulací ceny díla, bude změna upravena 
písemným dodatkem ke Smlouvě. 

 
4. Ceny jsou uvedeny jako ceny bez DPH a ceny s DPH ve výši platné a účinné ke dni podpisu 

Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude v ceně zohledněna DPH v zákonem 
stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zákonná změna DPH není 
důvodem k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku bude s účinností  

od 1. ledna každého následujícího kalendářního roku na návrh Zhotovitele upravena o 
změnu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace/deflace“) 
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházejících 12 kalendářních měsíců, 
přičemž rozhodným okamžikem pro stanovení míry inflace/deflace je 30. červen. Oznámení 
Zhotovitele bude společně s návrhem příslušného dodatku ke Smlouvě odesláno 
Objednateli nejpozději do 20. července daného kalendářního roku a musí obsahovat míru 
inflace/deflace a podrobnosti výpočtu změny ceny. Změna ceny podle tohoto odstavce bude 
promítnuta do Smlouvy formou dodatku ke Smlouvě, který se smluvní strany zavazují 
uzavřít do 31. prosince daného kalendářního roku, přičemž změna ceny bude účinná  
od 1. ledna následujícího roku. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly na 
tom, že Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost pro uzavření takového 
dodatku ke Smlouvě a v případě, že Zhotovitel neučiní oznámení dle druhé věty tohoto 
odstavce, je Objednatel oprávněn tento návrh za obdobných podmínek učinit sám, a 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout mu nezbytnou součinnost pro uzavření dodatku. Smluvní 
strany se dohodly, že postup podle tohoto odstavce se poprvé uplatní pro cenu díla 
dodávaného od 1. 1. 2025. Nezašle-li Zhotovitel nebo Objednatel návrh na úpravu ceny ve 
stanoveném termínu dle tohoto odstavce, nárok na úpravu ceny pro příslušný kalendářní 
rok zaniká. 

 
 

Článek IV. 
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Oprávnění vystavit daňový doklad (fakturu) za řádné zhotovení a předání díla, resp. jeho 

dílčí části, Objednateli vzniká Zhotoviteli následující den po uskutečnění dílčího plnění ve 
lhůtách uvedených v čl. II odst. 1 Smlouvy. Současně s daňovým dokladem (fakturou) zašle 
Zhotovitel Objednateli jako přílohu kopii potvrzeného dodacího listu jako doklad o řádně 
zhotovené a Objednatelem převzaté dílčí části díla. 

 
2. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat před řádným dokončením díla nebo jeho části 

žádné zálohy na cenu v jakékoliv formě. 
 
3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne 

jeho doručení Objednateli. Daňový doklad (faktura) bude zasílán prostřednictvím datové 
schránky. 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
7 z 14 

 

 

 
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) se považuje za zachovanou odesláním 

fakturované částky nejpozději v den lhůty splatnosti na účet Zhotovitele uvedený na 
daňovém dokladu (faktuře), který musí odpovídat číslu účtu Zhotovitele uvedenému 
v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla bankovního účtu je Zhotovitel povinen 
Objednateli písemně oznámit a na jeho zpětný dotaz opětovně písemně potvrdit. 

 
5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovením § 435 občanského zákoníku. 
 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat uvedenými právními předpisy 
stanovené náležitosti nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 4 tohoto článku nebo 
uvedené údaje budou nesprávné, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli zpět k doplnění nebo opravě; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
bezvadného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 
 

7. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) 
byl vystaven řádně, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud Objednatel daňový doklad 
(fakturu) nezaplatí v Zhotovitelem stanovené lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

 
 

Článek V. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel předá Objednateli dílo, resp. jeho část, ve svém objektu na adrese STÁTNÍ 

TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1. Přepravu díla z objektu 
Zhotovitele zabezpečuje na svůj náklad a na své nebezpečí Objednatel. 

 
2. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele na adrese Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, P.O. Box 9, 110 15 Praha 1, nebo jeho zmocněnce pro jednání věcná, 
ve lhůtě dle čl. II odst. 1 Smlouvy nejméně 5 pracovních dnů předem ke komisionálnímu 
převzetí dílčího plnění Smlouvy s určením dne a hodiny. 

 
3. Předání a převzetí díla, resp. jeho části, se uskuteční po 100 % přepočtu plnění a pokládá 

se za komisionálně provedené, bude-li po celou dobu předání a převzetí přítomen zástupce 
Objednatele. Současně Objednatel provede namátkovou kontrolu jakosti díla ve vybraných 
balících. Při zjištění vad díla, resp. jeho části, se postupuje podle čl. VI odst. 3 Smlouvy.  

 
4. Za Objednatele jsou ke kontrole množství a jakosti díla, resp. jeho části, a k podpisu 

dodacího listu oprávněni zmocněnci pro jednání věcná a technická uvedeni v úvodu 
Smlouvy nebo zmocněnci písemně určené osoby. 

 
5. Po skončení přejímky, za přítomnosti zástupce Objednatele, Zhotovitel zabalí dílo, resp. 

jeho část, dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy a připraví ho k přepravě 
způsobem obvyklým pro tento druh díla. 

 
6. Na dodacím listu vystaveném Zhotovitelem musí být uvedeno: 

a) přesné označení Zhotovitele a Objednatele; 
b) číslo dodacího listu a datum vystavení; 
c) druh plnění dle Smlouvy; 
d) celkové dílčí množství předmětu plnění, označení série a číselné řady a počet balíků; 
e) místo a datum předání a převzetí díla, resp. jeho části; 
f) podpis oprávněného zaměstnance Zhotovitele. 

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
8 z 14 

 

 

7. Objednatel se stává uživatelem díla, resp. jeho části jeho převzetím. Skutečností, 
dokládající nezvratně tento moment, je podpis zástupce Objednatele na dodacím listě. 
Podpisem dodacího listu přechází odpovědnost za převzaté plnění na Objednatele. 

 
8. Objednatel se stává vlastníkem díla, resp. jeho části, po úplné úhradě ceny díla, resp. 

jeho části, Zhotoviteli. 
 
 

Článek VI. 
ZÁRUKA NA PLNĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádné provedení díla, zejména za dodržení technické 

specifikace (čl. I odst. 2 Smlouvy). 
 
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, resp. jeho částí, v trvání 24 (dvacet 

čtyři) měsíců ode dne převzetí díla, resp. jeho každé dílčí části Objednatelem. 
 
3. V případě zjevných vad díla, resp. jeho části, uplatní Objednatel vady v rámci převzetí díla, 

resp. jeho části, přímo u Zhotovitele. V tomto případě se jedná o vadné plnění Zhotovitele 
a Objednatel je oprávněn plnění odmítnout převzít. Pro tento případ je Zhotovitel povinen 
nahradit vadné dílo, resp. jeho část, za bezvadné, při zachování označení písmen série a 
příslušného čísla číselné řady příslušného tiskopisu (čl. II odst. 1 Smlouvy).  Smluvní strany 
se zavazují neprodleně sjednat nový termín náhradního plnění v návaznosti na druh 
vadného plnění a potřebu Objednatele. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 
dohodly, že sjednáním nového termínu náhradního plnění není dotčena povinnost 
Zhotovitele k zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody. O zjištěných zjevných vadách díla, 
resp. jeho části, sepíše Objednatel písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
Objednatele a Zhotovitele. Protokol musí být sepsán ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží 2 (dvě) vyhotovení.     

 
4. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné plnění Smlouvy kdykoliv během záruční doby. 

K reklamaci Objednatel připojí vždy vadné plnění, jehož se reklamace týká. Objednatel 
shromáždí a zpravidla jednou za 2 (dva) měsíce je doručí Zhotoviteli k dalšímu opatření. 
Současně bude připojen originál zápisu o zjištěných vadách díla, resp. jeho části. Zhotovitel 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů posoudí oprávněnost reklamace a v této lhůtě je povinen 
písemně informovat Objednatele o výsledku posouzení reklamace. Tato lhůta se počítá ode 
dne, kdy bylo vadné plnění od Objednatele prokazatelně doručeno Zhotoviteli. Na vadné 
plnění, u kterého bude Zhotovitelem uznána reklamace, vystaví Zhotovitel opravný daňový 
doklad, pokud se smluvní strany v jednotlivém případě písemně nedohodnou jinak. 

 
5. Zhotovitel po řádném předání díla, resp. jeho části, a podepsání dokladu o jeho převzetí 

v místě plnění Objednatelem neodpovídá za jeho poškození živelnou událostí, 
mechanickým poškozením ze strany Objednatele nebo třetí osoby, nevhodným 
skladováním nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh 
plnění. 

 
6. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 

na uplatnění smluvní pokuty. 
 
 

Článek VII. 
SOUČINNOST ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

 
1. V případě potřeby schvalování tiskových podkladů díla se Objednatel zavazuje všechny 

podklady zaslané Zhotovitelem ke korektuře vrátit podepsané a případně upravené 
Zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení. 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
9 z 14 

 

 

2. Objednatel se zavazuje potvrdit Zhotoviteli informaci o sérii a číslování tiskopisů pro další 
kalendářní rok, v němž má být dílo, resp. jeho část, zhotoveno, a to nejpozději do 1. 10. 
předcházejícího roku. 
 

3. Objednatel se zavazuje písemně zaslat Zhotoviteli Objednávku na dodání nadminimálního 
množství předmětu plnění dle čl. I odst. 8 Smlouvy. Zhotovitel písemně potvrdí přijetí 
Objednávky. V případě, že Objednatel ve lhůtě dle čl. I odst. 8 Smlouvy Objednávku 
nezašle, má se za to, že Objednatel nepožaduje pro následující kalendářní rok dodání 
nadminimálního množství předmětu plnění, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

 
 

4. Nedodrží-li Objednatel lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku k vrácení podkladů 
zaslaných pro korekturu a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku Zhotovitelem, 
je povinen sjednat se Zhotovitelem nový termín splnění závazku. 
 

5. V případě, že bude v průběhu zhotovení díla, resp. jeho části, ukončena Smlouva z důvodů, 
za které Zhotovitel neodpovídá, nebo Objednatel v důsledku změny právních předpisů 
neodebere předmět plnění, popř. jeho dílčí část, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli 
prokazatelně a účelně vynaložené náklady na rozpracovanou část díla. 

 
 

Článek VIII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla specifikovaného v čl. I odst. 1 a odst. 2 

Smlouvy, budou uplatněna bezpečnostní opatření, která pro Zhotovitele plynou z právních 
předpisů a vnitřních předpisů (směrnic) o řízení procesů bezpečnostního tisku platných u 
Zhotovitele (tj. ve STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, státní podnik). 

 
2. Zhotovitel garantuje Objednateli a odpovídá za to, že během zhotovení díla nedojde k úniku 

materiálů používaných k jeho výrobě, tiskových podkladů ani hotového díla, resp. jeho části, 
uskladněných v objektu Zhotovitele. 

 
3. Bezpečnostní ochrana výroby Zhotovitele je aktualizována podle technologických postupů 

výroby. Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních opatření ve 
všech fázích zhotovení díla. 

 
4. Požádá-li o to Objednatel, předá mu Zhotovitel duplikáty tiskových podkladů pro tisk díla. 

Předání a převzetí duplikátů tiskových podkladů musí být provedeno protokolárně. 
 
 

Článek IX. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
1. Obě smluvní strany odpovídají za prokazatelně způsobenou škodu v souvislosti 

s prokazatelným porušením obecně závazných právních předpisů nebo přímo 
aplikovatelných předpisů Evropské unie a prokazatelným porušením Smlouvy. Obě smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých 
škod. 

 
2. Smluvní strana neodpovídá za škodu, která prokazatelně vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní 
strany; toto ustanovení se nepoužije, pokud by chybným zadáním bylo zadání v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy nebo přímo aplikovatelnými předpisy Evropské 
unie, kde platí odst. 1 tohoto článku. 

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
10 z 14 

 

 

3. Smluvní strany se povinnosti k náhradě škody v souladu s ustanovením § 2913 
občanského zákoníku zprostí, prokážou-li, že jim ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jejich vůli. 

 
4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 

stranu na okolnosti vylučující odpovědnost podle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku bránící řádnému plnění Smlouvy. 

 
5. Smluvní strany mají vzájemný nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu přesahujícím 
smluvní pokutu. 

 
 

Článek X. 
ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

 
1. Smluvní strany si poskytují informace, které jsou informacemi neveřejného charakteru. 

Vzhledem k charakteru těchto informací mají smluvní strany zájem na jejich ochraně  
a bezpečnosti a vyžadují dodržování mlčenlivosti o těchto neveřejných informacích. 
Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi informacemi neveřejného charakteru ať už 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, které si smluvní strany poskytly 
či poskytnou v souladu s podmínkami dále uvedenými. 

 
2. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 

či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem 
Smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 
zaměstnancům smluvních stran - zpracovatelům informací. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, aby povinnosti vyplývající ze Smlouvy byly 

dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve 
smyslu ustanovení předchozího odstavce. Porušení smluvních povinností stanovených 
Smlouvou ze strany těchto osob je považováno za porušení Smlouvy smluvní stranou, která 
neveřejné informace poskytla. 

 
4. Za neveřejné informace jsou podle Smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-
how a další informace, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 
nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny 
jako diskrétní informace (zkratka „DIS“), nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, 
že se jedná o informace neveřejné.  

 
5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 
 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to Smlouva 
výslovně připouští), 

b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 
c) zabezpečit data, popř. údaje, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo 

jiné podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím 
třetími osobami, případně zajistit proti ztrátě. 
 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 
 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana, 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
11 z 14 

 

 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci, 

d) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

 
7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 
 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace neveřejného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
těchto neveřejných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu Smlouvy. 
 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým 
byly neveřejné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny. 

 
8. Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce odpovědný zaměstnanec 

povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů pověřen, na výzvu 
druhé smluvní strany, písemně potvrdí. 

 
9. V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci – zpracovatelé 

informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že 
došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné osobě nebo 
neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou 
smluvní stranu. 

 
 

Článek XI. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením díla, resp. jeho části, a plněním podmínek 

Smlouvy ve vztahu ke lhůtám pro výrobu a dodání díla stanovených Smlouvou, nebo 
nedodržení lhůty stanovené pro odstranění vad díla, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny nedodaného díla, resp. jeho části s DPH, 
určené dle čl. III odst. 1 Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

 
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) 

za řádně zhotovené a předané dílo nebo jeho část je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat a 
Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

 
3. V případě, že Zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 

ustanovení čl. VIII odst. 2 nebo čl. XIV odst. 4 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

 
4. V případě, že některá ze smluvních stran poruší ustanovení čl. X Smlouvy, je druhá smluvní 

strana oprávněna požadovat smluvní pokutu 100.000,- Kč za každé porušení povinnosti. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
12 z 14 

 

 

5. V případě, že Zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší ustanovení  
čl. XIV odst. 8 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 100.000,- Kč za 
každé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu škody. 

 
6. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na 

náhradu škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání písemného vysvětlení.  
 
7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury.  
 

 
Článek XII. 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 
 

1. Při vzniku okolností vylučujících odpovědnost za škodu postupují smluvní strany podle 
ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
2. Povinná smluvní strana v případě vzniku okolností podle odst. 1 tohoto článku oznámí 

písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání v plnění povinnosti, jakož i 
důsledky uvedené překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo se při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, 
která uplynula v důsledku takového prodlení. 
 

3. V případě, že překážka podle odst. 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů  
od doby svého vzniku, smluvní strany projednají další postup při plnění závazků 
vyplývajících ze Smlouvy. 
 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakékoliv 
plnění nebo náhradu škody za prodlení s plněním svých závazků, pokud k němu došlo 
na základě okolností vylučující odpovědnost. 

 
 

Článek XIII. 
 UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě Smlouvy může být ukončen těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od Smlouvy,  

b) písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v ustanovení  
§ 2002 občanského zákoníku.  

 
3. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku, že od 

Smlouvy lze dále odstoupit v následujících případech porušení povinností: 

a) nedodržení technické specifikace díla Zhotovitelem, 

b) nedodržení požadovaného rozsahu díla Zhotovitelem, 

c) prodlení Zhotovitele s předáním dílčích částí díla ve stanovených lhůtách dle čl. II 
Smlouvy delší než 60 kalendářních dnů, 

d) prodlení Objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) delší 
než 60 kalendářních dnů. 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
13 z 14 

 

 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od Smlouvy druhé smluvní straně s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí. 
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu písemnou dohodou podle ustanovení  
§ 1981 občanského zákoníku, přičemž účinky takového ukončení Smlouvy nastanou 
k okamžiku stanovenému v této dohodě, jinak ke dni uzavření takové dohody. 
 

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností.  

 
 

 
Článek XIV. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. prosince 2026. 
 
2. Závazek Zhotovitele, vyplývající ze Smlouvy, je splněn řádným zhotovením a předáním díla 

dle čl. I, ve lhůtách uvedených v čl. II, popř. v čl. VII, vyfakturováním ceny dle čl. III odst. 1, 
při dodržení platebních a fakturačních podmínek uvedených v čl. IV Smlouvy. 

 
3. Závazek Objednatele vyplývající ze Smlouvy je splněn převzetím předmětu plnění dle čl. I 

a čl. II Smlouvy, nebrání-li tomu vadné plnění ze strany Zhotovitele, zaplacením ceny dle 
čl. III odst. 1 Smlouvy, při dodržení platebních a fakturačních podmínek uvedených v  
čl. IV Smlouvy. 
 

4. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 

 
5. V případě, že dojde v průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy ke změně právních předpisů, 

která bude vyžadovat změnu předmětu plnění Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
bez zbytečného odkladu jednání o změně předmětu plnění Smlouvy včetně všech 
souvisejících dopadů, zejména změny technické specifikace, změny termínů a změny 
ceny. Změna bude upravena písemným dodatkem ke Smlouvě ve smyslu odst. 6 tohoto 
článku. 

 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že promítnutí změny technické specifikace předmětu 

plnění na základě změny právních předpisů může vyžadovat z technologických důvodů 
realizační dobu až 10 měsíců, a to v závislosti na povaze a rozsahu změny. Tato 
skutečnost musí být zohledněna při stanovení dodacích termínů měněného předmětu 
plnění v písemném dodatku ke Smlouvě.  

 
7. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními 
stranami, pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak. Tyto dodatky se stávají nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 
8. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že dílo není a nebude zatíženo právy třetích osob. 
 
9. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 

zejména ustanovením § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 
 

10. Zhotovitel označuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku informace obsažené v Příloze č. 1 Smlouvy, jednotkové ceny a množství 
předmětu plnění.   

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů pro dopravně správní agendy  
14 z 14 

 

 

11. Smluvní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí zejména občanským zákoníkem. 
 
12. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vzorky přísně zúčtovatelných 

tiskopisů uvedených v čl. I odst. 1 Smlouvy, které budou označeny slovem 
„VZOR“/“SPECIMEN“ nebo „TEST“, užívat k propagačním a marketingovým účelům. 

 

13. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a Smlouvě jako celku. 

 
14. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 

smírně, společným jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo 
předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu. 

 
  
15. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že Smlouva bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejněna v registru smluv. Veškeré úkony s tím související zajistí Zhotovitel. 

 
16. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží 3 (tři) a Zhotovitel 1 (jedno) vyhotovení.  
 

17. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 
 

18. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro 
dopravně správní agendy 

 
 
V Praze dne      V Praze dne    
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 

      ___________________________       _________________________  
 

Mgr. Martin Kupka Tomáš Hebelka, MSc 
ministr dopravy generální ředitel 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

1 z 2 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 
evidované u Objednatele pod č.: S-51-150/2022 

evidované u Zhotovitele pod č.: 153/DS/2022 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSNĚ ZÚČTOVATELNÝCH TISKOPISŮ  
UŽÍVANÝCH PRO DOPRAVNĚ SPRÁVNÍ AGENDY 

 
 

A. ORV  

 
 

Požadavek 
 

Specifikace 

Rozměry XXX 

Papír 
 

XXX 

Pouzdro XXX 

Číslování XXX 

Tiskové techniky  XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

Design XXX 

Balení 
 

XXX 

XXX 
XXX 

XXX 

Součástí technické specifikace ORV je její samostatná část, která obsahuje utajované 
informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a je založena a evidována u Objednatele pod 
č.j.: XXX a u Zhotovitele pod č.j.: XXX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

2 z 2 

 

 

B. PRŮKAZ HISTORICKÉHO VOZIDLA 
 

 
Požadavek 

 
Specifikace 

Rozměry XXX 

Design XXX 

Balení 
 

XXX 

Součástí technické specifikace Průkazu historického vozidla je její samostatná část, 
která obsahuje utajované informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a je založena  
a evidována u Objednatele pod č.j.: XXX a u Zhotovitele pod č.j.: XXX. 

 


